
 

 
 

 

 

1 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 
AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via G. Di Vittorio, 11 – 90121 Palermo – 
Tel 091.6216635 Fax 091.6216400 

Codice fiscale: 97163370824 
eMail: paic85200e@istruzione.it PEC: paic85200e@pec.istruzione.it 

 

Decreto n.2971 del 28/12/2023  
 

All’Albo on-line del sito  
All’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 
Codice CUP: B74D22003780006 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE PERSONALE 
CONFERIMENTO  DEGLI INCARICHI INDIVIDUAL AVENTI AD OGGETTO:  

TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA per il progetto 

PNRR Avanti tutti!. per il Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 
entrambe le linee di investimento – Linea di investimento Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica  
 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-21807 - Titolo Avanti tutti!. 
Codice CUP: B74D22003780006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e 
contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 120.458,44 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 
per i divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

mailto:paic85200e@istruzione.it
mailto:paic85200e@pec.istruzione.it




 

 
 

 

 

2 

VISTO  il progetto Avanti tutti! presentato in data 26/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 3273 20/03/2023; 
VISTO  l’avviso per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la costituzione del TEAM 

PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA per il progetto 
PNRR Avanti tutti!;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e 
contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 120.458,44  per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 
per i divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Avanti tutti! presentato in data 26/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 3273 20/03/2023; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  in data 11.12.2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. 

n.12557 del 11/12/2023; 

VISTO  l’Art.5 dell’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si 

terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli 

incarichi individuali; 

VISTO  l’Art.8, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 

del giorno 16/11/2023»; 

VISTO  che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute istanze da parte del 
personale interno; 

VISTO  l’art.9 dell’Avviso dispone che:  

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso 

ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg.5 dalla pubblicazione. 



 

 
 

 

 

3 

In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le 

eventuali modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola 

www.icsdivittorio.edu.it. 

Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 

VISTO  il verbale n.6 del 20/12/2023 di valutazione della commissione assunto al prot. al 
n.12925 del 20/12/2023 

VISTO  il decreto n.2969 del 20/12/2023 prot. n.12928 del 20/12/2023 di pubblicazione della 
graduatoria provvisoria del team; 

PRESO ATTO che avverso il suddetto decreto non è pervenuto alcun reclamo 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, all’albo e in Amministrazione trasparente, delle seguenti 
graduatorie definitive: 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
https://www.icsdivittorio.edu.it/ , nell’apposita sezione di pubblicità legale e nell’apposita 
sezione amministrazione trasparente delle seguenti graduatorie definitive: 
 
 
PERSONALE DOCENTE 
GRADUATORIA COMPONENTE TEAM DISPERSIONE -  
10 UNITA’  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1.  CIVELLO GABRIELLA Punti 43 

2.  
DULCIMASCOLO CATERINA 

Punti 40 

3.  MONTI MARIA VINCENZA Punti 37 

4.  CARUSO MICHELE Punti 30 

5.  MARSALA CARMELA NUNZIA Punti 28 

6.  CELI MONICA Punti 27 

7.  CASTALDO GAETANO  Punti 24 

8.  LO CACCIATO AMBRA Punti 23 

9.  LA MENDOLA CARMELA Punti 23 

10.  CALDARELLA RITA Punti 22 

 
  

https://www.icsdivittorio.edu.it/


 

 
 

 

 

4 

 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di 
pubblicazione della graduatoria medesima. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Prof.ssa Angela MIRABILE 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-12-28T12:44:28+0100
	ANGELA MIRABILE




